
Contacto

Teléfono +34 962414142
Correo Electrónico info@manra.org

Dirección Postal

Taronger, 116
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 550503N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat de la Ribera Alta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manra.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbG3X6BfCb8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de adecuacion y recuperacion del Camino Natural del Antiguo Tren
Carcaixent-Denia (tramo parcial, FASE II)

obras de adecuacion y recuperacion del Camino Natural del Antiguo Tren Carcaixent-Denia (tramo parcial,Descripción 
FASE II)
Valor estimado del contrato 181.114,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.149,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.114,93 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.
45112330 - Trabajos de recuperación del terreno.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: segun proyecto y pcap

Lugar de ejecución
camino natural antic trenet segun proyecto de obras
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

DEL TARONGER Nº 116
(46600) ALZIRA España

contrato formalizacion

http://www.manra.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbG3X6BfCb8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 181.114,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.114,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación ayudas a proyectos singulares de EELL economia baja en carbono FEDER
2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VICENTE BENAVENT SALVADOR
NIF 20403028G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jesus Arias
llutxent España

Contacto

Teléfono 646969014
Correo Electrónico vicent@tractorsllutxent.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.114,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.149,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 550503N
Fecha de Formalización 14/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2021

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c09a4c1-0316-4a2d-bb31-d2de4ac4932d


Lugar

MANCOMUNITAT RIBERA ALTA

Dirección Postal

Carrer Taronger, 116
(46600) alzira España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2021 a las 13:00 horas
documentacion sujeta a valoracion mediante formulas
aritmeticas

Dirección Postal

c/ Del Taronger nº 116
(46600) Alzira España

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNITAT RIBERA ALTA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2021 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

MANCOMUNITAT RIBERA ALTA

Dirección Postal

Carrer Taronger, 116
(46600) alzira España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2021 a las 09:30 horas
documentacion administrativa

Lugar

MANCOMUNITAT RIBERA ALTA

Dirección Postal

Carrer Taronger, 116
(46600) alzira España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2021 a las 13:30 horas
documentacion sujeta a juicio de valor

Condiciones para la asistencia : DNI y hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI y hasta completar aforo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora colocacion medidas de seguridad carreteras fase 1 (tramo A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

mejora colocacion medidas de seguridad carreteras fase 4 (tramo D)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

mejora ejecucion fase 2 tramo B segun proyecto obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejora señaletica y mobiliario recorrido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 



: segun PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 8.5Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ch13AlD51vp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000012715444 |  2024-000220649 | Tue, 20 Feb 2024 13:50:01:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67519253477288700288509220152766111601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ch13AlD51vp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

